

# Zaproszenie na konsultacje społeczne dotyczące kultury lachowskiej

13 marca 2024 r.

Małopolskie Centrum Kultury „Sokół”, Stowarzyszenie Lachów Sądeckich, Fundacja Kompania Sądeczan oraz Limanowski Dom Kultury zapraszają na spotkanie poświęcone wpisaniu kultury lachowskiej na Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

14 marca br. w Limanowskim Domu Kultury o godz. 18.00 odbędą się Konsultacje społeczne dotyczące Lachów Limanowskich, Lachów Szczrzyckich oraz Lachów od Dobrej.

Przygotowanie wniosku odbywa się we współpracy z Zespołem ds. Dziedzictwa Niematerialnego Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Zespół koordynuje prowadzoną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

Ratyfikowana przez Polskę Konwencja UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego z 2003 roku nakłada na państwa-strony obowiązek inwentaryzacji przejawów tego dziedzictwa znajdujących się na ich terytoriach zgodnie z zaleceniami i standardami Konwencji. Krajowa lista niematerialnego dziedzictwa kulturowego ma charakter informacyjny i stanowi realizację tego wymogu poprzez dokumentację żywego niematerialnego dziedzictwa naszego kraju. Obecnie znajduje się na niej 88 wpisów.

Malopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ  
Stowarzyszenie Lachów Sądeckich  
Fundacja Kompania Sądeczan  
K&K  
Limanowski Dom Kultury  
zapraszają na

wykład oraz konsultacje społeczne  
poświęcone wpisaniu

## KULTURY LACHOWSKIEJ

na Krajową Listę niematerialnego dziedzictwa  
kulturalnego dedykowanej grupie

**LACHÓW LIMANOWSKICH  
LACHÓW SZCZYRZYCKICH  
LACHÓW OD DOBREJ**

**14 marca 2024, godz. 18:00**  
Limanowski Dom Kultury

Logo of the Ministry of Culture and National Heritage  
Logo of the Malopolska Voivodeship  
Logo of the Sokół Malopolskie Centrum Kultury  
Logo of the Stowarzyszenie Lachów Sądeckich  
Logo of the Fundacja Kompania Sądeczan  
Logo of K&K  
Logo of Limanowski Dom Kultury

źr.: MCK „Sokół” w Nowym Sączu

---

**W Mszanie Dolnej otwarto**

# filie Pedagogicznej Wojewódzkiej Biblioteki w Nowym Sączu

13 marca 2024 r.

11 marca 2024 r. w Mszanie Dolnej odbyło się otwarcie filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu. W wydarzeniu wzięli udział: Radny Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mszanie Dolnej Agnieszka Orzeł, a także przedstawiciele lokalnych instytucji – szkół, bibliotek oraz samorządów.

Uczestników wydarzenia powitała Dyrektor Pedagogicznej Wojewódzkiej Biblioteki w Nowym Sączu Alina Marek, która przypomniała o niezastąpionej roli tradycyjnej książki i czytania we współczesnym świecie, w którym pomimo wszechobecnej roli nowoczesnych mediów i technologii, statystyki czytelnictwa nie spadają, a naukowcy nieustannie podkreślają niezastąpioną rolę czytania dla rozwoju mózgu.



Po zakończeniu części oficjalnej spotkania, goście zwiedzili wnętrza biblioteki.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu Filia w Mszanie Dolnej znajduje się na pierwszym piętrze Biblioteki Miejskiej przy ul. Piłsudskiego 58A w Mszanie Dolnej.



źr: WBP w Nowym Sączu, Urząd Marszałkowski WM

---

# Zawiadomienie o wszczęciu postępowania

12 marca 2024 r.

Starosta Limanowski wykonująca zadania z zakresu administracji rządowej zawiadamia o wszczęciu postępowania z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o., w sprawie wydania decyzji o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości położonej w obrębie Olszówka, gm. Mszana Dolna, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 2808, o powierzchni 0,40 ha, poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie na niej sieci gazowej średniego ciśnienia, w ramach inwestycji pn.: „Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia dn90PE w miejscowości Olszówka dz. 4703/12, 4703/8, 2808, 3856/1, obręb Olszówka, j. ewid. Mszana Dolna, celem przyłączenia do sieci gazowej budynku jednorodzinnego na działce 3856/3 obr. Olszówka, j. ewid. Mszana Dolna.”

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, informacja o zamiarze ograniczenia sposobu korzystania z w/w nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, została zamieszczona w dniu 8 grudnia 2023 r., w prasie o zasięgu ogólnopolskim, na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz w dniu

11 grudnia 2023 r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mszana Dolna.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie zgłosiły się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej nieruchomości, co skutkuje wszczęciem niniejszego postępowania.

Jednocześnie na podstawie art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego zawiadomienia strony mogą zapoznać się z aktami sprawy i całym zebrany materiałem dowodowym. Dokumentacja zostanie udostępniona do wglądu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa Marka 9 budynek C II piętro pokój nr 224 w godzinach w godzinach od 730 do 1530.

Powyższe zawiadomienie podlega wywieszeniu na stronie internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Limanowej, w prasie o zasięgu ogólnopolskim oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Mszana Dolna.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, ogłoszenie o czynnościach administracji publicznej przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłoszenia, uważa się za skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

---

## **Mężczyźni z terenu Powiatu Limanowskiego mogą wykonać bezpłatne badania PSA**

12 marca 2024 r.

Trwa kampania promocyjno-edukacyjna dotycząca nowotworu gruczołu krokowego. Jak co roku adresowana jest do mężczyzn z terenu Powiatu Limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat, którzy w ramach kampanii mogą wykonać bezpłatnie badania stężenia markera PSA w surowicy krwi. Kampania finansowana jest ze

środków Powiatu Limanowskiego.

Rak prostaty (rak stercza, rak gruczołu krokowego) zajmuje u mężczyzn drugie miejsce w zestawieniu zapadalności i umieralności z powodu nowotworów złośliwych. Tendencja zapadalności na raka prostaty w większości rozwiniętych krajów świata jest rosnąca. Wynika to częściowo z upowszechnienia się oznaczania stężenia markera nowotworowego PSA w surowicy u osób bez klinicznych objawów raka prostaty. Większa liczba pacjentów diagnozowanych z rakiem gruczołu krokowego wynika również z rosnącej świadomości zdrowotnej oraz wydłużania się długości życia mężczyzn. W Polsce zachorowania na raka stercza podwoiły się w ciągu ostatnich 10 lat. (źródło: [www.zwrotnik-raka.pl](http://www.zwrotnik-raka.pl)).

Badanie PSA (ang. Prostate Specific Antigen), czyli antygenu gruczołu krokowego (prostaty) jest jedną z metod badania przesiewowego wykonywanego u mężczyzn w celu wczesnego wykrycia raka prostaty. To proste badanie wykorzystywane jest również w monitorowaniu stanu pacjenta z przerostem prostaty. Jego stężenie oznacza się zwykłym badaniem krwi, którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta.

Zaleca się, aby mężczyźni po 50. roku życia wykonywali badanie regularnie co rok lub 2 lata. Jednak jeżeli ojciec lub brat pacjenta chorowali na ten rodzaj nowotworu, wówczas pierwsze badanie w celu wczesnego wykrycia raka prostaty powinno zostać wykonane już po ukończeniu 45. roku życia. Jeżeli w rodzinie odnotowano przypadki raka prostaty u mężczyzn przed 65. rokiem życia, to badanie należy wykonywać już po 40. roku życia.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji pracowni analitycznej Szpitala Powiatowego w Limanowej, a następnie wykonać badanie w punkcie pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 11.00. Na badanie wykonane w ramach akcji nie jest wymagane skierowanie.

Badany nie musi być na czczo, jednak dla wiarygodności wyników

powinien pamiętać, że poziom PSA całkowitego może wzrosnąć i utrzymywać się na nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni przed wykonaniem testu PSA pacjent powinien powstrzymać się od tego typu aktywności.

Wśród objawów, które powinny skłonić mężczyznę do wizyty u lekarza oraz wykonania badania diagnostycznego są:

- częste oddawanie moczu,
- parcie na pęcherz,
- osłabienie strumienia moczu,
- zaparcia,
- bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa,
- utrata wagi,
- zaburzenia erekcji.

Stwierdzenie zwiększonego stężenia PSA nie jest jednoznaczne z rozpoznaniem raka gruczołu krokowego. Może być wynikiem łagodnego rozrostu lub zapalenia stercza. Dlatego ważne jest, by wynik badania PSA był zinterpretowany przez specjalistę.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii oznaczali poziom markera PSA w ubiegłych latach. Coroczne kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia mężczyzn. Badania wykonywane będą do końca 2024 roku, bądź do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel.





# Zapraszamy do Mszany Dolnej na Zagórzański Jarmark Wielkanocny

11 marca 2024 r.

W niedzielę, 17 marca br. na placu targowym w Mszanie Dolnej odbędzie się Zagórzański Jarmark Wielkanocny. Wydarzenie organizowane w ramach działań marki lokalnej „Zagórzańskie Dziedziny” i współpracy trzech zagórzańskich samorządów: Miasta i Gminy Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź, objęli również patronatem honorowym: Marszałek Województwa Małopolskiego Witold Kozłowski oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Na Zagórzańskim Jarmarku Wielkanocnym nie zabraknie świątecznych ozdób z regionalnym akcentem, takich jak: stroiki, palmy wielkanocne i wiele innych, jak również naturalnych świątecznych przysmaków. Organizatorzy zachęcają, aby szczególną uwagę poświęcić stoiskom oznaczonym certyfikatem i statuetką Znaku Promocyjnego Zagórzańskie Dziedziny, potwierdzającym związek produktów z regionem oraz ich najwyższą jakość. W tym roku do grona dobrze znanych i cieszących się popularnością produktów lokalnych, wyróżnionych „marką” tj.: Miody z Pasieki od Piotra Woźniaka z Koniny, serki gorczańskie od Moniki Kubik, czy drewniane cuda z Kasinki dołączą m.in.: miody z Pasieki Przygórze, koronkowe serwety od Zofii Piętoń (idealne do świątecznego koszyka!) i Sznurkowe Perełki ze swoimi koszyczkami i koszulkami na pisanki.

Podczas wielkanocnego zagórzańskiego jarmarku przewidziane są dodatkowe atrakcje m.in. warsztaty z samodzielnego wykonania palm, czy świątecznych stroików. Nowością będzie konkursowa „Bitwa na sodrę” (rodzaj tradycyjnej zupy wielkanocnej), w

której werdykt należał będzie do publiczności. Do smakowania i głosowania w konkursie zapraszamy od godz. 12: 00. Ogłoszenie wyników zaplanowane jest ok. godz. 15: 00. Nie zabraknie też zagrody z żywymi zwierzętami, kojarzącymi się z czasem Wielkanocy.

Jarmark odbywać się będzie w godzinach 10:00 do 16:00. Serdecznie Zapraszamy!

Patronat Medialny: limanowa.in, gorce 24, tv28.

Partnerzy Jarmarku: Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej, Pizzeria „Szapo ba” Kasinka Mała oraz „Dawiec Auto” Piotr Dawiec Kasinka Mała.

# Zagórzeński Jarmark Wielkanocny

## Program

10:00 – Oficjalne otwarcie Zagórzeńskiego Jarmarku Wielkanocnego

11:00 – „Śliwa na łożku” – konkurs kulturowy na tradycyjną supę ze śliwkami (głosowanie publiczności)

12:00 – Warsztaty robienia palm wielkanocnych –  
miejsce: Prochadzka Miejska nr 2, ul. Orkana  
przy Melkomecie (koszt 20 zł/os.)

14:30 – Warsztaty robienia smoków  
śląskich – miejsce: Prochadzka  
Miejska nr 2, ul. Orkana przy  
Melkomecie (koszt 20 zł/os.)

## Atrakcje dla dzieci żywe zwierzęta



Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęty:

- Miśkoł Kwieciński Marszałek Województwa Małopolskiego
- Maciejka Uryga Marszałek Powiatu

Partneri medialni



Partneri



Partnerzy wydarzenia



AUTO GARAGE  
KAROLINA  
KALLA



ZAGÓRZAŃSKIE  
POWIATOWE

# 17 MARCA

## PLAC TARGOWY W MSZANIE DOLNEJ



# **10 marca – życzenia z okazji Dnia Mężczyzn**

10 marca 2024 r.

Świętowany corocznie 10 marca Dzień Mężczyzn ma na celu promowanie pozytywnych postaw i wzorców postępowania oraz właściwych relacji, troski o męskie zdrowie, a także uhonorowanie Panów ze szczególnymi zasługami dla społeczeństwa.

Każdemu mężczyźnie z okazji dzisiejszego święta składamy dziś najlepsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności, wielu sukcesów, a także dużo siły i odwagi, by osiągać i dbać o to co jest w życiu najważniejsze.

---

# **Podsumowanie II Powiatowego Konkursu Artystycznego CUDA- STWORKI Z PAPIEROWEJ ROLKI**

8 marca 2024 r.

8 marca br. w budynku Powiatowego Centrum Informacji

Turystycznej w Limanowej odbyło się podsumowanie II edycji Powiatowego Konkursu Artystycznego pn. CUDA -STWORKI Z PAPIEROWEJ ROLKI, organizowanego przez Szkołę Podstawową w Pasierbcu pod honorowym patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz Wójta Gminy Limanowa Jana Skrzekuta.

Głównymi celami II Powiatowego Konkursu Artystycznego CUDA-STWORKI Z PAPIEROWEJ ROLKI było pobudzenie uczniów klas młodszych do kreatywności i twórczego działania, rozwój umiejętności manualnych dzieci i młodzieży szkolnej oraz ukazanie różnorodnych sposobów wtórnego wykorzystania odpadów. Nieprzypadkowo czas trwania konkursu tradycyjnie już objął okres ferii zimowych. Konkurs miał być okazją do aktywnego, twórczego, rodzinnego spędzania czasu wolnego, z dala od smartfonów i urządzeń elektronicznych.

Podczas gali wręczania nagród laureatom konkursu obecni byli: Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Edyta Król Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, Wojciech Korabik Kierownik Wydziału Kultury i Promocji Gminy Limanowa oraz Mateusz Pietrzak Dyrektor Biura Promocji, Kultury i Turystyki Powiatu Limanowskiego.





W II edycji Powiatowego Konkursu Artystycznego wzięło udział 222 uczniów z 41 szkół z powiatu limanowskiego. Podobnie jak w roku poprzednim konkurs przebiegał w dwóch kategoriach wiekowych i w pięciu kategoriach tematycznych. Organizatorzy podkreślają wysokie zainteresowanie udziałem w konkursie oraz imponujący poziom wykonanych prac. Decyzją jury nagrodzonych zostało 56 osób. W skład komisji konkursowej wchodziłi: Dorota Gąsiorek wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Pasierbcu, Mateusz Pietrzak Dyrektor Biura Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej, Natalia Wątroba koordynator konkursu, nauczyciel plastyki w Szkole Podstawowej w Pasierbcu; Beata Rozum nauczyciel przedmiotów artystycznych oraz Edyta Wątroba nauczyciel bibliotekarz i terapeuta.



Lista laureatów I edycji Powiatowego Konkursu Artystycznego pn. CUDA -STWÓRKI Z PAPIEROWEJ ROLKI prezentuje się następująco:

- Uczniowie klas 1-3

ZWIERZĘTA:

### I miejsce:

- Lena Bielska – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Stanisława Konarskiego w Starej Wsi
- Amelia Czachurska – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu

### II miejsce:

- Julia Adamczyk – Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi w Sechnej

### III miejsce:

- Grzegorz Zelek – Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w Kamionce Małej

### Wyróżnienia:

- Bartłomiej Gamoń – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Roztoce
- Wiktor Wójcik – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana Pawła II w Męcinie

### POJAZDY :

#### I miejsce:

- Bartosz Matłąg – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu

#### II miejsce:

- Kacper Mirzyński – Zespół Szkolno – Przedszkolny w Jodłowniku

#### III miejsce:

- Krzysztof Hasior – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Wysokiem
- Fabian Brewczyński – Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu



## Wyróżnienie:

- Szymon Niezabitowski – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach

## POSTACIE, ROBOTY :

### I miejsce

- Anna Zelek – Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w Kamionce Małej

### II miejsce:

- Fabian Szymoniak – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie

### III miejsce:

- Dawid Faron – Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima w Kaninie

## Wyróżnienia:

- Kamila Smoter – Szkoła Podstawowa w Młynnem
- Norbert Kowalczyk – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Konopnickiej w Limanowej

## SZTUKA UŻYTKOWA:

### I miejsce:

- Bartłomiej Smosna – Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w Kamionce Małej

### II miejsce:

- Bartosz Kasiński – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu
- Piotr Matłąg – Szkoła Podstawowa w Młynnem

### III miejsce:

- Milena Knurowska – Szkoła Podstawowa im. Św. Józefa w Krosnej

#### Wyróżnienie:

- Jakub Pająk – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie

#### BUDOWLE, MAKIETY:

#### GRAND PRIX:

- Wojciech Sobczak – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Wilkowisku

#### I miejsce:

- Natalia Marcisz – ZSPiP im. Jana Pawła II w Słopnicach
- Maja Mrozek – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Szczawie

#### II miejsce:

- Kornelia Bielak – Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Świdniku
- Oliwia Judka – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu

#### III miejsce:

- Zuzanna Bułanda – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. płk. Józefa Jońca w Limanowej
- Nadia Miśkowicz – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Starej Wsi

#### Wyróżnienia:

- Bartosz Franczyk – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Zasadnem
- Bartosz Sewielski – Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu
- Victor Waligóra – Zespół Szkolno – Przedszkolny w

## Ujanowicach

- Uczniowie klas 4-6

### ZWIERZĘTA:

#### I miejsce:

- Szymon Fiedor – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Siekierczynie

#### II miejsce:

- Miłosz Ślimak – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu

### Wyróżnienie:

- Mateusz Filipek – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Żmiącej

### POJAZDY:

#### I miejsce:

- Miłosz Wiśniowski – ZSPiP w Słopnicach

#### II miejsce:

- Patryk Franczyk – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Zasadnem

#### III miejsce:

- Kacper Król – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Słopnicach

### Wyróżnienie:

- Piotr Tabak – Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Nowym Rybiu

## POSTACIE, ROBOTY:

### I miejsce

- Wiktoria Marcisz – Szkoła Podstawowa im. Władysława Reymonta w Pasierbcu
- Antoni Tobiasz – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie

### II miejsce:

- Szymon Banach – ZSPiP w Słopnicach

## SZTUKA UŻYTKOWA:

### I miejsce:

- Adrian Cabała – Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w Pasierbcu

### II miejsce:

- Milena Wiśniowska – ZSPiP w Słopnicach

### III miejsce:

- Tadeusz Bielski – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Wilkowisku

### Wyróżnienie:

- Kacper Potaczek – Szkoła Podstawowa im. Wł. Orkana w Niedźwiedziu

## BUDOWLE, MAKIETY:

### GRAND PRIX:

- Karolina Bolisęga – Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Wilczycach

### I miejsce:

- Rafał Mordarski – Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Zygmunta Krasińskiego w Siekierczynie

## II miejsce:

- Magdalena Chełmecka – Szkoła Podstawowa im. Św. Józefa w Krosnej
- Natalia Ranoż – Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Roztoce

## III miejsce:

- Piotr Krzyżak – Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Żmiącej
- Milena Hasior – Szkoła Podstawowa im. Królowej Jadwigi w Wyskokiem

## Wyróżnienia:

- Katarzyna Zelek – Szkoła Podstawowa im. Jana Matejki w Kamionce Małej
- Mikołaj Ryz – ZSPiP w Słopnicach
- Agnieszka Florek – Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Słopnicach
- Julia Drab – Szkoła Podstawowa im. Leopolda Węgrzynowicza w Dobrej
- Filip Kula – Zespół Placówek Oświatowych w Słopnicach

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania Starostwu Powiatowemu na czele ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, Gminie Limanowa na czele z Wójtem Janem Skrzekutem za ufundowanie nagród w konkursie oraz sponsorom – firmom:

KROPELKA Sz. P. Piotr Duplak

PLASTUŚ Sz.P. Halina Zapała

KULINAR Sz. P. Agnieszka Puch

JACKÓWKA Sz. P. Zdzisław Puch

BEAUTY ACADEMIA BY MONIKA WAJDA Sz. P. Monika Wajda

BANK SPÓŁDZIELCZY W LIMANOWEJ

TYMBARK GRUPA MASPEX Wadowice

WÓJCIK I SYN Sz. P. Krzysztof Wójcik, Sz. P. Mateusz Wójcik

GOLTRANS Sz.P. Maciej Gołonka

WILCZEK MATERIAŁY BUDOWLANE Sz.P. Dariusz Wilczek

GM MEBLE Sz.P. Grzegorz Mucha

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA H&A Sz.P. Henryk Gąsiorek

AKADEMIA PIŁKARSKA MAM TALENT

DORATEX Agencja Ubezpieczeniowa Sz. P. Zbigniew Szewczyk

HYDROMIX Sz.P. Beata Ryś

JONIEC Sz.P. Mieczysław Joniec

FAKRO Sz.P. Ryszard Florek

oraz RADZIE RODZICÓW przy Szkole Podstawowej w Pasierbcu

Pokonkursowa wystawa prac laureatów konkursu jest dostępna do zwiedzania w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej do 22 marca 2024r.

Serdecznie zapraszamy!

Fotogaleria z wydarzenia dostępna jest [TUTAJ](#)



---

# Informacja o wyniku przetargu

8 marca 2024 r.

W dniu 28 lutego 2024 r. o godz. 10<sup>00</sup> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 – budynek „C” – II

piętro pok. 204 odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż przysługującego Powiatowi Limanowskiemu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 380/74, o powierzchni 0,2147 ha, objętej księgą wieczystą nr NS1L/00041721/6.

Do przetargu nie stawił się żaden uczestnik – brak wpłaconego wadium. Cena wywoławcza za przedmiotową nieruchomość wynosiła 57 315,00 zł – plus należny podatek VAT.

Powyższą informację wywiesza się na okres 7 dni w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, II piętro (tablica ogłoszeń), a także zamieszcza się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Limanowskiego.

---

## **Spotkanie z Michałem Wójcikiem – autorem książki „C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie Dolnej w latach 1883-1914. Instytucja i ludzie” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej**

8 marca 2024 r.

7 marca br., w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury odbyło się spotkanie z Michałem Wójcikiem autorem książki



„C.k. Sąd Powiatowy w Mszanie Dolnej w latach 1883-1914. Instytucja i ludzie”.

Wszystkich obecnych przywitała Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej Joanna Michalik, która była także moderatorką spotkania. Wśród gości wydarzenia byli: Prezes Sądu Rejonowego w Limanowej Józefa Czachowska, Marian Wójtowicz Radny Rady Powiatu Limanowskiego, Mateusz Pietrzak Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz Artur Krzak Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej, Marek Młynarczyk Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, Jacenty Musiał Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Paulina Ablewicz Kierownik filii Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Nowym Sączu – Filia w Limanowej oraz historycy i zainteresowani tematem mieszkańcy Mszany Dolnej i Limanowej.

Michał Wójcik omówił sądownictwo w Galicji, jego organizację kancelarię. Przedstawiając Sąd w Mszanie Dolnej na tle innych tego rodzaju instytucji, wyjaśnił czy środowisko chłopskie miało swoich reprezentantów wśród sędziów i omówił znaczenie powstania sądu dla ówczesnej społeczności mszańskiej.

Autor opowiedział zgromadzonym, skąd nazwa „Cesarsko – Królewski Powiatowy” w odniesieniu do sądu i co spowodowało, że powstał on właśnie w Mszanie Dolnej. Uczestnicy spotkania autorskiego mogli się również dowiedzieć, jakimi sprawami się zajmował się Sąd w Mszanie Dolnej i jak wyglądał jego budynek.



źr. MBP Limanowa

---

## **8 marca – Dzień Kobiet**

8 marca 2024 r.

8 marca w wielu krajach na świecie obchodzony jest Dzień Kobiet.

To szczególne święto przypominające o prawach kobiet i ważnych dla nich kwestiach, jest równocześnie podkreśleniem kobiecych zasług oraz osiągnięć w wielu sferach życia, a także okazją, aby docenić wszystkie wspaniałe Panie wśród nas.

Życzymy świętującym dzisiaj Paniom, a zwłaszcza mieszkankom Powiatu Limanowskiego, nieograniczonych możliwości realizacji swojego pełnego potencjału, wszelkich radości życia i mnóstwa pozytywnej energii, dodającej blasku każdej chwili.

Szczęśliwego Dnia Kobiet!